⁶² *Ibid.*, 22.794: 121–148.

⁶³ *S.Th.*, I–II, q. 110, a. 3, co.: “Ex quo patet quod virtus uniuscuiusque rei dicitur in ordine ad aliquam naturam praeexistentem, quando scilicet unumquodque sic est dispositum, secundum quod congruit suae naturae.”

⁶⁴ *Ibid.*, I–II, q. 49, a. 2, co.: “Modus autem sive determinatio subiecti secundum esse accidentale, potest accipi vel in ordine ad ipsam naturam subiecti; vel secundum actionem et passionem quae consequuntur principia naturae, quae sunt materia et forma; vel secundum quantitatem. Si autem accipiatur modus vel determinatio subiecti secundum quantitatem, sic est quarta species qualitatis . . . Modus autem sive determinatio subiecti secundum actionem et passionem, attenditur in secunda et tertia specie qualitatis . . . Sed modus et determinatio subiecti in ordine ad naturam rei, pertinet ad primam speciem qualitatis, quae est habitus et dispositio.”

dispositions in some changeable one. Aquinas's examples of these two species indicate that what he has in mind by this distinction is that habits are in the soul (an unchangeable cause) whereas dispositions are in the body (a changeable cause). This interpretation is supported by *Prima secundae*, q. 50, a. 1, where Aquinas says that "no habit is principally in a body as its subject," and that long-lasting bodily dispositions, like beauty and health, have the character of habits only imperfectly since "the causes of them are by nature easily changeable."⁶⁵ Whereas dispositions determine their subject, a body, in reference to the coming to be or passing away of some nature, habits determine their subject, the soul, not with respect to the generation or corruption of a nature, but with respect to the operations consequent upon a preexistent nature.⁶⁶ So, it is not the case that virtues, which are habits, simply happen to be in reference to a preexistent nature. It is part of the essence of virtue to be in the soul, ordering its powers to operations befitting a pre-existent nature. Having made this point, Aquinas, in q. 110, a. 3, goes on to draw a distinction between infused and acquired virtues.⁶⁷ Acquired virtues are in reference to human nature itself, but the infused virtues are in reference to a higher nature—the participated divine na-

⁶⁵ *Ibid.*, I-II, q. 50, a. 1, co.: "[N]ullus habitus est principaliter in corpore sicut in subiecto." *Ibid.*: "Si vero loquamur de dispositione subiecti ad formam, sic habitualis dispositio potest esse in corpore, quod comparatur ad animam sicut subiectum ad formam. Et hoc modo sanitas et pulchritudo, et huiusmodi, habituales dispositiones dicuntur. Non tamen perfecte habent rationem habituum, quia causae eorum ex sua natura de facili transmutabiles sunt."